[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº417/2015

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS.

Senhor Presidente,
                                                         Requeremos a Vossa Excelência, ouvido Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística - Sr. Marcelo Duarte Monteiro, a fim de solicitar a implantação de sonorizadores, quebra-molas e placas indicativas verticais e horizontais na Rodovia MT-235, sentido Campo Novo do Parecis/Novo Diamantino, especificamente no entroncamento da Linha Sucuruína, nas proximidades da Fazenda União, acesso à Escola Estadual União da Chapada.

                                                             JUSTIFICATIVA

Com a pavimentação asfáltica desse trecho da Rodovia MT-235, aumentou muito o tráfego de veículos e possibilitou o deslocamento com mais velocidade. Por isso, sugiro que sejam implantados placas indicativas verticais e horizontais, sonorizadores e quebra-molas, no entroncamento da Linha Sucuruína, nas proximidades da Fazenda União da Família Martelli, que dá acesso a Escola União da Chapada, local esse de vários acidentes, inclusive fatais.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 25 de maio de 2015.

VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown